




PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : C S1 Pariwisata MATA KULIAH : Sustainable  Tourism

Dosen : HENI DWI LESTARI,  S.Pd., M.Par
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

09/08/2023 16/08/2023 23/08/2023 30/08/2023 06/09/2023 13/09/2023 20/09/2023 27/09/2023 04/10/2023 11/10/2023 18/10/2023 25/10/2023 01/11/2023 08/11/2023 15/11/2023
S I A ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 227260 Adel Faira Aprilianza C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C A A √ √ √ A √ A S √ √ A √ √ √ 1 5 9 60  %
3 227261 Amanda Azaria C √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
4 227283 Annafi Tegar Saputra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ 1 14 93.33  %
5 227262 Annisa Permatasari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 237650 Arrazi Faiz C A A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A 3 12 80  %
7 227263 Ayu Berta Anggraeni C √ √ √ √ √ A √ √ √ S √ √ A √ A 1 3 11 73.33  %
8 227284 Bagaskoro H.L C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 227264 Chandra Regita Cahyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 227265 Dana Retias Nola C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 227285 Darius D Da Silva C A A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
12 227266 Dewi Irawati Setyasih C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 227267 Dwi Indah Amalia C √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ A A A 4 11 73.33  %
14 227286 Eko Wahyu Ragajati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 227268 Eveliyn Margareth  Pinorita C A S √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ 1 2 12 80  %
16 227636 Fajriansyah I A A A A √ √ √ √ √ A √ √ √ A √ 6 9 60  %
17 227287 Febri Anas Fauzi C √ √ √ S S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
18 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ 1 14 93.33  %
20 227289 Hilmi Hadad Alsada C A √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
21 227290 John Calvin Terinathe C A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
22 227271 Juniarti Deanara Florentina C √ √ A √ √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ 1 1 13 86.67  %
23 227272 Lenora Zaid Rahmadea C A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
24 227634 Lingga Darujati K A A A A A A A A A A A A A A A 15 0 0  %
25 216551 M. Nur Taufiqi C A √ A A √ √ A √ A A A A A A A 11 4 26.67  %
26 227291 M. Yusif Karaci C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 227273 Meri Permata Sari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
29 227293 Muhammad Dewa Firdaus C A A √ √ √ A A A √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
30 227274 Neri Despita Sari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
32 227275 Nur Azizah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 227276 Putri Gita Desfitriyani C √ √ √ √ √ S A S √ A √ A A √ A 2 5 8 53.33  %
34 227638 Raditya vincent Delvi Alam C A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A 2 13 86.67  %
35 227295 Raihan Jordan Pradana C √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A √ A 3 12 80  %
36 227296 Rizal Adiansyah Latukau C A A √ A √ √ √ √ A √ √ A √ √ √ 5 10 66.67  %
37 227277 Salma Maruning C √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
38 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
39 227297 Steven Fabino C A √ √ √ A A A √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
40 227279 Syifa Fauziah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
41 227298 Virgiawan Listanto C √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
42 227280 Virginia Dai Kraen C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
43 227299 Yudi Bayu Kurniawan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ 1 14 93.33  %
44 237649 Yustinus Krasma Adhi Nugroho C A A A A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

KETERANGAN  
:

( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( A ) : Tanpa ada keterangan



( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata  Ambarrukmo  (STIPRAM)
Jl.Ringroad  Timur  No. 52. Banguntapan,  Bantul.

List Kegiatan  Pengajaran  SEMESTER  GANJIL  2023/2024
Kelas : C MATA KULIAH : Sustainable  Tourism
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : HENI DWI LESTARI,  S.Pd., M.Par

No
TANGGAL

POKOK  BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 09/08/2023

Bab : Pertemuan  Pertama
1. Penyampaian  Kontrak Perkuliahan  2. Tata 
Tertib  di Kelas 3. Penyampaian  RPS

Jumlah mhs 39, yang sudah masuk 
SIMASTER  baru 33 mhs.. ALVA: M. Nur, 
Eveliyn,  Hilmi, M. Dewa, Rizal. Yg hadir  
belum masuk SIMASTER:  Virgiawan  Listanto

Uraian:  1. Penyampaian  Kontrak 
Perkuliahan  2. Tata Tertib di Kelas 3. 
Penyampaian  RPS

2 16/08/2023

Bab : Bab 1 Pembangunan  Berkelanjutan
Bab 1 Pembangunan  Berkelanjutan  1. 
Pengertian  Pariwisata  Berkelanjutan  2. 
Pengertian  Pembangunan  Berkelanjutan  3. 
Manfaat  Pembangunan  Berkelanjutan  4. 
Keterkaitan  Dampak Pariwisata

Sakit: Novianto  Yoga, Eveliyn Alva:  Darius,  
M. Dewa,  Rizal, Yustinus,  Arrazi,  Lingga, 
Fajriansyah

Uraian:  Bab 1 Pembangunan  Berkelanjutan  
1. Pengertian  Pariwisata  Berkelanjutan  2. 
Pengertian  Pembangunan  Berkelanjutan  3. 
Manfaat  Pembangunan  Berkelanjutan  4. 
Keterkaitan  Dampak Pariwisata

3 23/08/2023

Bab : BAB 2 From MDGs to SDGs 1. From MDGs to SDGs
Ijin Jadi Pnitia KPK: Putri,  Gregorius,  Yudi, 
Neri, Salma,  Fransiska,  M. Ilham, Eko

Uraian:

2. Transformasi  Global Menuju  SDGs
ALVA: M. Nur,  Juniarti,  Lingga,  Fajriansyah,  
Yustinus

1. From MDGs to SDGs
3. MDGs vs SDGs

2. Transformasi  Global Menuju  SDGs
4. Prinsip  SDGs

3. MDGs vs SDGs
5. Tujuan,  Target  dan Indikator  SDGs

4. Prinsip  SDGs

5. Tujuan,  Target  dan Indikator  SDGs

4 30/08/2023

Bab : BAB 2: From MDGs to SDGs 1. Tujuan, 
Target dan Indikator  SDGs 2. Pola dan Peran 
SDGs BAB 3: Sustainable  Tourism  1. Definisi  
Pariwisata  Berkelanjutan

BAB 2: From MDGs to SDGs 1. Tujuan, 
Target dan Indikator  SDGs 2. Pola dan Peran 
SDGs BAB 3: Sustainable  Tourism  1. Definisi  
Pariwisata  Berkelanjutan

MAGANG  JEPANG:  M. Yusif ALVA: M. Nur, 
Dwi Indah,  Rizal, Fajriansyah,  Yustinus,  
Lingga SAKIT: FebriUraian:  BAB 2: From MDGs to SDGs 1. 

Tujuan, Target  dan Indikator  SDGs 2. Pola 
dan Peran SDGs BAB 3: Sustainable  Tourism  
1. Definisi  Pariwisata  Berkelanjutan

5 06/09/2023

Bab : 1. Definisi  Pembangunan  Pariwisata  
Berkelanjutan  2. Konsep Pembangunan  
Pariwisata  Berkelanjutan  3. Tujuan  
Pembangunan  Pariwisata  Berkelanjutan

1. Definisi  Pembangunan  Pariwisata  
Berkelanjutan  2. Konsep Pembangunan  
Pariwisata  Berkelanjutan  3. Tujuan 
Pembangunan  Pariwisata  Berkelanjutan

ALVA: Amanda,  Steven SAKIT:  Febri 
MAGANG  LN: M. YusifUraian:  1. Definisi  Pembangunan  Pariwisata  

Berkelanjutan  2. Konsep Pembangunan  
Pariwisata  Berkelanjutan  3. Tujuan  
Pembangunan  Pariwisata  Berkelanjutan

6 13/09/2023
Bab : BAB 4 Daya Dukung

1. Presentasi  Kelompok Tugas UTS 2. Diskusi  
Kebocoran  Pariwisata

Hari Rabu, 13/9/23  Libur DIES NATALIS  
STIPRAM  perkuliahan  dihari tersebut  
diliburkan.  Diganti  Hari Rabu,  27/9/23  Pukul 
13.00-14.40 WIB di 204 SAKIT:  PUTRI ALVA: 
AYU, AHYAD, M. DEWA,  STEVEN,  LINGGA 
MAGANG  LN: M YUSIF IJIN KEGIATAN  
DIHOTEL  KAMPUS:  M . NUR

Uraian:  1. Presentasi  Kelompok  Tugas UTS 
2. Diskusi  Kebocoran  Pariwisata

7 20/09/2023

Bab : BAGIAN 3
1. Tujuan Pariwisata  Berkelanjutan  2. 
Prinsip Pariwisata  Berkelanjutan  3. Modal 
Dasar Berkelanjutan  4. Keberlanjutan  dalam 
Pariwisata

ALVA: M. Nur,  Putri Gita, M. Dewa,  Steven,  
Virgiawan,  Lingga SAKIT:  Juniarti  MAGANG  
LN: M. Yusif

Uraian:  1. Tujuan  Pariwisata  Berkelanjutan  
2. Prinsip  Pariwisata  Berkelanjutan  3. Modal 
Dasar Berkelanjutan  4. Keberlanjutan  dalam 
Pariwisata

8 27/09/2023

Bab : Bagian  3
1. Mass Tourism  vs Sustainable  Tourism  2. 
Karakter  Mass Tourism  Vs EcoTourism  3. 
Quis

SAKIT:  Putri Gita MAGANG  LN: M. Yusif 
ALVA: Eveliyn,  Ahyad, Hilmi, M. Dewa,  
Lingga

Uraian:  1. Mass Tourism  vs Sustainable  
Tourism  2. Karakter  Mass Tourism  Vs 
EcoTourism  3. Quis

9 04/10/2023

Bab : Presentasi  UTS

Presentasi  UTS

Sakit: Ahyad
Uraian:

ALVA: Lingga, Rizal, M. Nur
Presentasi  UTS

MAGANG  LN: M. Yusif

10 11/10/2023
Bab : Presentasi  Tugas  UTS

Presentasi  Tugas UTS
ALVA: M. Nur,  Putri Gita, Raihan,  Lingga,  
Fajriansyah  SAKIT:  Salma, Ayu BertaUraian:  Presentasi  Tugas UTS

11 18/10/2023

Bab : BAGIAN 4 Daya Dukung
1. Faktor  Indikasi  Daya Dukung  2. Ambang  
Batas dan Daya Dukung  3. Dinamika  Daya 
Dukung 4. Faktor Penentu  Daya Dukung

ALVA: M. Nur,  Lingga MAGANG  LN: M. Yusif
Uraian:  1. Faktor  Indikasi  Daya Dukung 2. 
Ambang  Batas dan Daya Dukung 3. 
Dinamika  Daya Dukung  4. Faktor  Penentu  
Daya Dukung

12 25/10/2023

Bab : BAGIAN 5 Keterkaitan  Antar Konsep
1. CBT 2. 10 Konsep CBT 3. Pro Poor 
Tourism  4. Green Economy  and Tourism  5. 
Quis

ALVA: M. Nur,  Putri Gita, Ahyad, Rizal, 
Lingga MAGANG LN: M. Yusif

Uraian:  1. CBT 2. 10 Konsep CBT 3. Pro Poor 
Tourism  4. Green Economy  and Tourism  5. 
Quis

13 01/11/2023
Bab : Bimbingan  Tugas UAS

Bimbingan  Tugas  UAS
ALVA: M. Nur,  Ayu Berta, Dwi, Putri,  Annafi,  
Gregorius,  Raihan,  Yudi, Lingga  MAGANG  
LN: M. YusifUraian:  Bimbingan  Tugas  UAS

14 08/11/2023
Bab : Bimbingan  Artikel  UAS

Bimbingan  Artikel  UAS ALVA: M. Nur,  Dwi, Lingga, Fajriansyah
Uraian:  Bimbingan  Artikel  UAS

15 15/11/2023
Bab : Revisian  Bimbingan  Tugas UAS

Revisian  Bimbingan  Tugas  UAS
ALVA: M. Nur,  Ayu Berta, Dwi, Putri G, 
Raihan,  Lingga, Raditya,  Arrazi MAGANG  LN: 
M. YusifUraian:  Revisian  Bimbingan  Tugas  UAS



NILAI AKHIR SUSTAINABLE TOURISM S1 SEMESTER III TA 2023/2024 KELAS C

 NO  NIM NAMA  KELAS 
15% 15% 30% 40% NILAI NILAII

KETERANGAN JML 
HADIR 

 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 ANGKA HURUF

1 227260 Adel Faira Aprilianza C 15 75 78 74 79 B
2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C 9 30,6 80 0 38 - TIDAK LOLOS UAS, ada 3 tugas yg tidak dikumpulkan

3 227261 Amanda Azaria C 14 76,4 81 80 82 A
4 227283 Annafi Tegar Saputra C 14 76 80 81 82 A

5 227262 Annisa Permatasari C 15 76 81 76 81 A
6 237650 Arrazi Faiz 12 76,4 78 80 79 B PINDAHAN DARI KELAS LAIN

7 227263 Ayu Berta Anggraeni C 11 75,8 80 79 78 B
8 227284 Bagaskoro H.L C 15 75,8 78 74 79 B

9 227264 Chandra Regita Cahyani C 15 76,6 83 79 83 A
10 227265 Dana Retias Nola C 15 76,8 80 80 83 A

11 227285 Darius D Da Silva C 13 75,8 78 78 79 B
12 227266 Dewi Irawati Setyasih C 15 76,2 82 76 81 A

13 227267 Dwi Indah Amalia C 11 76,2 79 76 77 B
14 227286 Eko Wahyu Ragajati C 15 77 83 82 84 A

15 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C 12 75,6 81 81 80 A
16 227636 Fajriansyah I 9 46 82 0 41 - TIDAK LOLOS UAS, ada 2 tugas yg tidak dikumpulkan

17 227287 Febri Anas Fauzi C 13 75,8 82 81 81 A
18 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C 15 76,6 81 77 82 A

19 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C 14 76 80 78 81 A
20 227289 Hilmi Hadad Alsada C 13 75,2 82 80 81 A

21 227290 John Calvin Terinathe C 14 77,2 82 81 83 A
22 227271 Juniarti Deanara Florentina C 13 76 78 79 79 B

23 227272 Lenora Zaid Rahmadea C 14 76 83 78 82 A
24 227634 Lingga Darujati K 0 0 0 0 0 - TIDAK LOLOS UAS dan Tidak Pernah masuk kelas

25
216551 M. Nur Taufiqi C 4 15,2 0 0 6

-
TIDAK LOLOS UAS, Hadir dikelas hanya beberapa kali, 
ada 4 tugas yg tidak dikumpulkan

26

227291 M. Yusif Karaci C 15 0 80 0 39

-

Lolos UAS TAPI Tidak Hadir UAS dan Tidak 
mengumpulkan artikel Ilmiah untuk UAS + Tugas tidak 
ada yg dikerjakan padahal sudah diberi kelonggaran karna 
sistem E-Learning dan sudah selalu diingatkan melalui 
japri WA, ada respon tapi tidak ada progres

27 227273 Meri Permata Sari C 15 76 81 79 82 A
28 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C 15 76 82 81 83 A

29 227293 Muhammad Dewa Firdaus C 10 45,4 76 75 70 C Ada 2 Tugas yg tidak dikumpulkan
30 227274 Neri Despita Sari C 15 76,2 83 79 83 A

31 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C 14 76,4 82 77 81 A
32 227275 Nur Azizah C 15 76,6 83 78 83 A

33 227276 Putri Gita Desfitriyani C 8 30 80 0 37 - TIDAK LOLOS UAS, ada 3 tugas yg tidak dikumpulkan

34 227638 Raditya vincent Delvi Alam 13 60,2 80 79 78 B PINDAHAN DARI KELAS LAIN
35 227295 Raihan Jordan Pradana C 12 76,4 78 79 78 B
36 227296 Rizal Adiansyah Latukau C 10 75,2 80 77 76 B
37 227277 Salma Maruning C 14 76,6 83 80 82 A
38 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C 15 76,2 80 78 82 A
39 227297 Steven Fabino C 11 60,4 80 79 76 B
40 227279 Syifa Fauziah C 15 76 81 81 83 A
41 227298 Virgiawan Listanto C 14 76,6 82 77 81 A
42 227280 Virginia Dai Kraen C 15 76,4 83 81 84 A
43 227299 Yudi Bayu Kurniawan C 14 76,4 80 82 82 A
44 237649 Yustinus Krasma Adhi Nugroho 11 60 78 79 75 B PINDAHAN DARI KELAS LAIN

Keterangan
Tidak LOLOS UAS
Ada Tugas yg Tdk Dikumpulkan Pdahal Sdh di beri kesempatan untuk mengumpulkan susulan dan sudah diingatkan by WA 
Lolos UAS tapi tidak mengumpulkan UAS (Artikel Ilmiah) dan tidak hadir UAS 

DISCLAIMER

Diakhir perkuliahan saya 
buatkan rekapan Tugas, hal ini 
dilakukan untuk memberikan 
kesempatan bagi mahasiswa yg 
blm mengumpulkan tugas 
karena tidak masuk kelas pada 
hari tsb. Setelah rekapan tugas 
selesai dibuat, saya buatkan list 
nama mahasiswa yg masih 
punya tanggungan tugas yg blm 
dikumpulkan dan saya beri 
kesempatan untuk 
mengumpulkan tugas susulan 
dg deadline yg sudah saya 
tentukan (pengumuman tsb sy 
share by grup WA dan semua 
mhs sdh dipastikan masuk 
grup)..akan tetapi masih sj 
terdapat mahasiswa yg tidak 
merespon kesempatan yg sudah 
sy berikan, akhirnya ada 
beberapa tugas yg nilainya 
kosong karna memang dr mhs 
yg bersangkutan tidak ada 
usaha untuk mengumpulkan 
tugas susulan tsb.


